

Protokół Nr 36/22

wyjazdowego posiedzenia Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego, które odbyło się 22 kwietnia 2022 roku w Samorządowej Instytucji Kultury Kasztelania w Kijach, w godzinach 10.05 – 11.30.

Zawiadomienie o posiedzeniu stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Posiedzenie prowadził **Pan Artur Konarski, Przewodniczący Komisji.**

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Komisji oraz zaproszeni goście.

Lista obecności członków Komisji stanowi załącznik nr 2, zaś lista obecności zaproszonych gości stanowi załącznik nr 3 do protokołu.

Przewodniczący Komisji Artur Konarski poinformował, iż zaszła konieczność wprowadzenia dodatkowego punktu do porządku obrad Komisji dotyczącego wyrażenia zgody na nabycie w drodze darowizny prawa użytkowania wieczystego przez Województwo Świętokrzyskie nieruchomości gruntowej położonej w miejscowości Umianowice oznaczonej w ewidencji gruntów jako działka 180/1 pow. 4,2088 ha, stanowiącej własność Skarbu Państwa, będącej w użytkowaniu wieczystym Gminy Kije, jako pkt 3 porządku obrad.

W związku z powyższym Komisja jednogłośnie przyjęła do realizacji następujący porządek obrad:

1. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXVIII/513/21 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 22 listopada 2021 r. w sprawie przyjęcia do realizacji Programu Współpracy Samorządu Województwa Świętokrzyskiego z Organizacjami Pozarządowymi na 2022 r. (Dz. Urz. Woj. Święt. z 2021 r. poz. 3800).
2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie Sprawozdania z realizacji Programu Współpracy Samorządu Województwa Świętokrzyskiego z Organizacjami Pozarządowymi za 2021 r.
3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie w drodze darowizny prawa użytkowania wieczystego przez Województwo Świętokrzyskie nieruchomości gruntowej położonej w miejscowości Umianowice oznaczonej w ewidencji gruntów jako działka 180/1 pow. 4,2088 ha, stanowiącej własność Skarbu Państwa, będącej w użytkowaniu wieczystym Gminy Kije.

4. Sprawozdanie z działalności Zespołu Świętokrzyskich i Nadnidziańskich Parków Krajobrazowych za 2021 r.
5. Wizyta na budowie Ośrodka Edukacji Przyrodniczej w Umianowicach.
6. Przedstawienie efektów z realizacji projektu Life „Renaturyzacja śródlądowej delty rzeki Nidy”.
7. Zapoznanie członków Komisji z postępem prac remontowych i stanem infrastruktury kolejowej na stacji w Jędrzejowie.
8. Sprawy różne.

Materiały do pkt. 1-3 znajdują się w aktach XLVI sesji Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego, natomiast materiały do pkt. 3 i 7 znajdują się w aktach Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska.

Przebieg posiedzenia

Ad 2.

Pan Arkadiusz Ślipikowski, zastępca dyrektora Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXVIII/513/21 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 22 listopada 2021 r. w sprawie przyjęcia do realizacji Programu Współpracy Samorządu Województwa Świętokrzyskiego z Organizacjami Pozarządowymi na 2022 r. (Dz. Urz. Woj. Świąt. z 2021 r. poz. 3800).

Głosów w dyskusji nie było.

Komisja Rolnictwa i Ochrony Środowiska jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXVIII/513/21 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 22 listopada 2021 r. w sprawie przyjęcia do realizacji Programu Współpracy Samorządu Województwa Świętokrzyskiego z Organizacjami Pozarządowymi na 2022 r. (Dz. Urz. Woj. Świąt. z 2021 r. poz. 3800) (Opinia Nr 56/22 stanowi załącznik nr 4 do protokołu).

Ad 3.

Pan Arkadiusz Ślipikowski, zastępca dyrektora Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej przedstawił projekt uchwały w sprawie Sprawozdania z realizacji Programu Współpracy Samorządu Województwa Świętokrzyskiego z Organizacjami Pozarządowymi za 2021 r.

Głosów w dyskusji nie było.

Komisja Rolnictwa i Ochrony Środowiska jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie Sprawozdania z realizacji Programu Współpracy Samorządu Województwa Świętokrzyskiego z Organizacjami Pozarządowymi za 2021 r. (Opinia Nr 57/22 stanowi załącznik nr 5 do protokołu).

Ad 4.

Pan Tomasz Hałatkiewicz, dyrektor Zespołu Świętokrzyskich i Nadnidziańskich Parków Krajobrazowych przedstawił projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie w drodze darowizny prawa użytkowania wieczystego przez Województwo Świętokrzyskie nieruchomości gruntowej położonej w miejscowości Umianowice oznaczonej w ewidencji gruntów jako działka 180/1 pow. 4,2088 ha, stanowiącej własność Skarbu Państwa, będącej w użytkowaniu wieczystym Gminy Kije.

Głos w dyskusji zabrali:

Przewodniczący Komisji Artur Konarski, który zapytał o wysokość ceny za ha przedmiotowych gruntów, a także ile działek do tej pory udało się zakupić.

Dyrektor Tomasz Hałatkiewicz odpowiedział, że ceny gruntów kupowanych w tej chwili - w ramach projektu Life, czy RPO - wynoszą między 9 a 12 tys. zł za ha łąk nieużytkowanych. Zakup ich odbywa się na zasadzie operatów szacunkowych, a także na podstawie informacji zasięgniętych od notariusza. Nadmienił, że ww. wartości za działki nieużytkowane w tych okolicach są opłacalne. Dodał, iż do tej pory zakupiono 60 ha gruntów, a około 100 ha jest działek skarbu państwa w trwałym użytkowaniu. Podsumował, że w wyniku końcowym będą gospodarować na ok. 200 ha gruntów.

Komisja Rolnictwa i Ochrony Środowiska jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie w drodze darowizny prawa użytkowania wieczystego przez Województwo Świętokrzyskie nieruchomości gruntowej położonej w miejscowości Umianowice oznaczonej w ewidencji gruntów jako działka 180/1 pow. 4,2088 ha, stanowiącej własność Skarbu Państwa, będącej w użytkowaniu wieczystym Gminy Kije (Opinia Nr 58/22 stanowi załącznik nr 6 do protokołu).

Ad 5.

Pan Tomasz Hałatkiewicz, dyrektor Zespołu Świętokrzyskich i Nadnidziańskich Parków Krajobrazowych przedstawił sprawozdanie z działalności Zespołu Świętokrzyskich i Nadnidziańskich Parków Krajobrazowych za 2021 r.

W dyskusji na temat sprawozdania z działalności Zespołu Świętokrzyskich i Nadnidziańskich Parków Krajobrazowych za 2021 r., w której udział wzięli: **radny Tadeusz Kowalczyk, przewodniczący Komisji Artur Konarski, dyrektor Tomasz Hałatkiewicz, członek Zarządu Marek Jońca, wiceprzewodniczący Sejmiku Mieczysław Gębski, dyrektor Departamentu Rolnictwa i Rozwoju Obszarów Wiejskich Sławomir Neugebauer, zastępca dyrektora Arkadiusz Ślipikowski, radny Piotr Żołądek** oraz **wiceprzewodniczący Komisji Andrzej Swajda** omawiano m.in. efekty pracy Zespołu Świętokrzyskich i Nadnidziańskich Parków Krajobrazowych, realizację projektu Life „Renaturyzacja śródlądowej delty rzeki Nidy” i stan infrastruktury drogowej.

Komisja Rolnictwa i Ochrony Środowiska przyjęła sprawozdanie z działalności Zespołu Świętokrzyskich i Nadnidziańskich Parków Krajobrazowych za 2021 r., które stanowi załącznik nr 7 do protokołu.

Następnie **Przewodniczący Komisji Artur Konarski** zaprosił członków Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska oraz zaproszonych gości do zrealizowania kolejnych punktów porządku obrad (pkt. 5 – pkt. 7) w terenie.

Ad 8.

Punkt „Sprawy różne” dotyczył stanowiska Ogólnopolskiego Stowarzyszenia Kominki i Piece w sprawie dywersyfikacji źródeł energii z dnia 24 marca 2022 r, które stanowi załącznik nr 8 do protokołu.

Na tym posiedzenie zakończono.

Przewodniczący Komisji

Artur Konarski

Protokół sporządziła:

Justyna Kobic-Pronobis